Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 017/2021 – PLANDITES/UERN

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado de Pau dos

Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital, O

RESULTADO DA ANÁLISE DO PROJETO DE DISSERTAÇÃO REFERENTE AO

PROCESSO SELETIVO 2021 DO PLANDITES, CONFORME ABAIXO.

1) RELAÇÃO DE APROVADOS POR LINHA DE PESQUISA

1.1 Os(as) candidatos(as) Aprovado(as) na Análise de Projeto estão aptos para a

próxima etapa da seleção: Realização as Entrevistas..

LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Nº. CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  ALVANI BEZERRA DA SILVA APROVADO

2.  ANNY CATARINA NOBRE DE SOUZA APROVADO

3.  CÍCERO BARBOSA TAVEIRA* APROVADO

4.  DAIANE KELLY DE QUEIROZ APROVADO

5.  FRANCISCO MARCIANO DA SILVA APROVADO

6.  GILNARA DA SILVA ALMIRO APROVADO

7.  KARLA CONCEIÇÃO ESTRELA FERNANDES REPROVADO

8.  LIGIANNE MARIA BESERRA DE OLIVEIRA APROVADO

9.  MARIA REGINA DE OLIVEIRA CASSUNDÉ APROVADO

10.  RAQUEL CARLA ALVES DA SILVA APROVADO

11.  RENATA KATIELE DA COSTA SANTIAGO REPROVADO

12.  RODOLFO BARBOSA BARRETO APROVADO

13.  ROSINEIA MARIA DO NASCIMENTO SANTOS* REPROVADO

14.  SÉRGIO DOMICIANO GOMES DE SOUZA APROVADO
* Candidato concorrendo pela Reserva de Vagas - Resolução Nº 073/2020 – CONSEPE – Negros,

Pardos, Indígenas

LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E POLÍTICAS PÚBLICAS

Nº. CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  AUCILEIDE SOUZA DE ARAUJO APROVADO

2.  BRUNO ROLIM FELIX CAETANO* APROVADO

3.  DAIANE BRAGA DA COSTA* REPROVADO
4.  DENISE MAYARA DE SOUZA PESSOA APROVADO

5.  DIONÍZIA SIMPLÍCIO BISNETA APROVADO
6.  FRANCISCA MARCÍRIA DANTAS OLIVEIRA APROVADO

7.  FRANCISCO ARIVALDO HOLANDA PINHEIRO JÚNIOR REPROVADO

Edital  (10053037)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 1

mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

8.  FRANCISCO FERNANDO PINHEIRO LEITE APROVADO

9.  FRANCISCO HUGO DE FREITAS APROVADO

10.  FRANCISCO LUCAS CARDOSO DA SILVA APROVADO
11.  GISELY GABRIELA BEZERRA DE SOUSA REPROVADO

12.  GLAUCIA CLÉLIA DE SOUSA FREITAS APROVADO
13.  GLICIA CLEANI DE SOUSA APROVADO

14.  ÍCARO FERNANDO DE OLIVEIRA CHAVES REPROVADO

15.  ILDENBERGUE LINS DOS SANTOS APROVADO
16.  INDRA NOGUEIRA NUNES APROVADO

17.  ÍTALO FERNANDO DE OLIVEIRA CHAVES APROVADO
18.  JÉSSICA SUELLIN NOGUEIRA LEITE APROVADO

19.  JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA FILHO APROVADO
20.  JULIANA DE SOUSA LIMA REPROVADO

21.  LAURADELLA GERALDINNE SOUSA NÓBREGA REPROVADO

22.  LINDALVA FREIRE APROVADO
23.  MAIARA DE OLIVEIRA LOPES APROVADO

24.  MARIA ALYNE OLIVEIRA DE QUEIROZ APROVADO
25.  MARIA SANDRYNE FERREIRA NUNES REPROVADO

26.  MONICA SANY LEITE PEREIRA REPROVADO
27.  NAYLLA DUARTE DE QUEIROGA APROVADO

28.  ODILON FERNANDES DA SILVA NETO APROVADO

29.  PEDRO JUNHO TRAJANO DE FONTES APROVADO
30.  RAVIELE MARQUES ARAÚJO DE ALMEIDA REPROVADO

31.  TALITA JÁCOME DE OLIVEIRA APROVADO
32.  THINALY SUELLEN SOUSA MACHADO LOPES APROVADO

33.  YHARA CRISTINA MIRANDA REGIS APROVADO
* Candidato concorrendo pela Reserva de Vagas - Resolução Nº 073/2020 – CONSEPE – Negros,

Pardos, Indígenas

2) DOS RECURSOS

2.1 – O candidato que não concordar com o resultado da Análise do Projeto poderá

recorrer no prazo de 24 horas após a publicação desse resultado, conforme Edital nº
03/2021 - PLANDITES/UERN.

2.2 – Os recursos deverão ser apresentados por e-mail - plandites@mestrado.uern.br,

endereçada à Comissão de Avaliação, com o título do e-mail: RECURSO

RESULTADO AVALIAÇÃO PROJETOS – SELEÇÃO PLANDITES 2020.

2.3 – Os resultados dos recursos serão publicados até o dia 25 de junho de 2021 no

site do PLANDITES, conforme do Edital nº 03/2021 - PLANDITES/UERN.

3 – DAS ENTREVISTAS

Edital  (10053037)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 2

mailto:plandites@mestrado.uern.br
mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

3.1 – As entrevistas ocorrerão por videoconferência, no período de 29 de junho à 06

de julho de 2021. A divulgação do Cronograma e normas para a realização das

entrevistas ocorrerá dia 28 de junho de 2021 através de Edital.

Pau dos Ferros/RN, 22 de junho de 2021

Comissão de Seleção:                Corpo docente do PLANDITES

Presidente da Comissão:

Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e
Dinâmicas Territoriais no Semiárido PLANDITES/CAPF/UERN
Portaria nº 0267/2019 – GR/UERN

Secretário da Comissão:

TNM Luciano Dias Delfino

Edital  (10053037)         SEI 04410244.000055/2020-92 / pg. 3

mailto:plandites@mestrado.uern.br

	Edital  (10053037)